

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7那珂川左岸三反田地区外築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長

佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市けやき台三丁目62番地1

氏名 株式会社大貫工務店

代表取締役 大貫 茂男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【三反田地区】		式	1		71,087,618	
河川土工						
(1工区)		式	1		7,045,727	
盛土工(ICT)						
		式	1		6,623,231	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	2,300	239.3	550,390	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(下入野SY～現場)		式	1		5,478,559	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	70	120	8,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		585,882	
法面整形工(ICT)						
		式	1		422,496	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	810	521.6	422,496	
河川土工						
(2工区)		式	1		24,554,244	
盛土工(ICT)						
		式	1		23,192,868	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	8,000	239.3	1,914,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(下入野SY～現場)		式	1		19,164,544	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	340	120	40,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,073,124	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,361,376	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,610	521.6	1,361,376	
河川土工						
(3工区)		式	1		17,017,643	
盛土工(ICT)						
		式	1		16,063,115	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	5,700	239.3	1,364,010	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(下入野SY～現場)		式	1		13,248,532	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	70	120	8,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,442,173	
法面整形工(ICT)						
		式	1		954,528	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,830	521.6	954,528	
法覆護岸工						
(1工区)		式	1		1,012,160	
植生工						
		式	1		1,012,160	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	400	1,794	717,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝	ワラ芝	m2	400	736.4	294,560	
法覆護岸工 (2工区)		式	1		3,304,248	
植生工		式	1		3,304,248	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,300	1,794	2,332,200	
人工張芝	ワラ芝	m2	1,320	736.4	972,048	
法覆護岸工 (3工区)		式	1		2,327,968	
植生工		式	1		2,327,968	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	920	1,794	1,650,480	
人工張芝	ワラ芝	m2	920	736.4	677,488	
付帯道路工 (2工区)		式	1		8,181,874	
作業土工		式	1		883,591	
床掘り	土砂	式	1		64,744	
埋戻し		式	1		713,906	
基面整正		式	1		104,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		23,738	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	110	215.8	23,738	
盛土工						
		式	1		662,068	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	80	6,290	503,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	40	826.7	33,068	
路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2.5m未満					
		m3	20	6,290	125,800	
法面整形工						
		式	1		57,671	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2	872.9	1,745	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	130	430.2	55,926	
植生工						
		式	1		95,732	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	130	736.4	95,732	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,811,297	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	597	757.9	452,466	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 110mm					
		m2	597	793.1	473,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	597	1,483	885,351	
側溝工		式	1		3,201,056	
プレキャストU型側溝	KUR 300×300	m	167	12,288	2,052,096	
側溝蓋	U型側溝300用 コンクリート蓋	枚	167	6,880	1,148,960	
縁石工		式	1		1,446,721	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	167	8,663	1,446,721	
付帯道路工 (3工区)		式	1		4,572,264	
作業土工		式	1		407,147	
床掘り	土砂	式	1		41,864	
埋戻し		式	1		341,433	
基面整正		式	1		23,850	
掘削工		式	1		21,580	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10 ,000m3以上50,000m3未満	m3	100	215.8	21,580	
盛土工		式	1		134,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,290	62,900	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	826.7	8,267	
路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2.5m未満	m3	10	6,290	62,900	
法面整形工		式	1		8,604	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	430.2	8,604	
植生工		式	1		14,728	
人工張芝	ワラ芝	m2	20	736.4	14,728	
アスファルト舗装工		式	1		1,119,545	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	369	757.9	279,665	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 110mm	m2	369	793.1	292,653	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	369	1,483	547,227	
側溝工		式	1		1,974,304	
プレキャストU型側溝	KUR 300×300	m	103	12,288	1,265,664	
側溝蓋	U型側溝300用 コンクリート蓋	枚	103	6,880	708,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		892,289	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	103	8,663	892,289	
構造物撤去工 (1工区)		式	1		59,473	
構造物取壊し工		式	1		27,737	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		9,815	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	86	208.4	17,922	
運搬処理工		式	1		31,736	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	3,392	13,568	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	4,542	18,168	
構造物撤去工 (2工区)		式	1		95,012	
構造物取壊し工		式	1		39,474	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		1,962	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	180	208.4	37,512	
運搬処理工		式	1		55,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	7	3,392	23,744	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	7	4,542	31,794	
仮設工						
		式	1		2,917,005	
工事用道路工						
		式	1		224,667	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		224,667	
交通管理工						
		式	1		2,692,338	
交通誘導警備員						
		式	1		2,692,338	
直接工事費						
		式	1		71,087,618	
共通仮設費						
		式	1		14,154,355	
共通仮設費						
		式	1		8,553,083	
運搬費						
		式	1		145,159	
仮設材運搬費						
		式	1		145,159	
準備費						
		式	1		844,637	
表土運搬処理						
		式	1		844,637	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事業損失防止施設費						
		式	1		5,458,594	
家屋調査費						
		式	1		5,458,594	
技術管理費						
		式	1		1,366,449	
動態観測費						
		式	1		311,551	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,054,898	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		738,244	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,601,272	
純工事費						
		式	1		85,241,973	
現場管理費						
		式	1		21,597,806	
工事原価						
		式	1		227,825,261	
一般管理費等						
		式	1		31,784,739	
工事価格						
		式	1		259,610,000	
消費税相当額						
		式	1		25,961,000	
工事費計						
		式	1		285,571,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【関戸地区】		式	1		42,967,526	
河川土工						
		式	1		18,871,449	
盛土工(ICT)						
		式	1		17,750,009	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6,300	239.3	1,507,590	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(下入野SY～現場)		式	1		14,665,042	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,577,377	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,121,440	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,150	521.6	1,121,440	
矢板工						
		式	1		8,849,887	
矢板工						
		式	1		8,849,887	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 6.8m					
		枚	53	166,979	8,849,887	
法覆護岸工						
		式	1		13,953,756	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		11,246,228	
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	16	25,700	411,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	13	24,384	316,992	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	564	18,649	10,518,036	
植生工		式	1		2,707,528	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,070	1,794	1,919,580	
人工張芝	ワラ芝	m2	1,070	736.4	787,948	
付帯道路工		式	1		171,168	
アスファルト舗装工		式	1		171,168	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	320	534.9	171,168	
構造物撤去工		式	1		79,071	
構造物取壊し工		式	1		48,795	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	16,265	48,795	
運搬処理工		式	1		30,276	
殻運搬	コンクリート殻(二次製品)	m3	3	2,383	7,149	
殻処分	コンクリート殻(二次製品)	m3	3	7,709	23,127	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1, 042, 195	
交通管理工						
		式	1		1, 042, 195	
交通誘導警備員						
		式	1		1, 042, 195	
直接工事費						
		式	1		42, 967, 526	
共通仮設費						
		式	1		8, 726, 599	
共通仮設費						
		式	1		4, 997, 634	
準備費						
		式	1		266, 813	
表土運搬処理						
		式	1		266, 813	
事業損失防止施設費						
		式	1		3, 074, 486	
家屋調査費						
		式	1		3, 074, 486	
技術管理費						
		式	1		1, 162, 945	
動態観測費						
		式	1		108, 047	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 054, 898	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		493, 390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,728,965	
純工事費		式	1		51,694,125	
現場管理費		式	1		14,566,069	
工事原価		式	1		66,260,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【美田多町地区】		式	1		36,882,732	
河川土工		式	1		6,913,541	
盛土工(ICT)		式	1		6,491,045	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,300	239.3	550,390	
土砂等運搬 (下入野SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,353,573	
整地	敷均し(ルース)	m3	10	120	1,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		585,882	
法面整形工(ICT)		式	1		422,496	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	810	521.6	422,496	
矢板工		式	1		9,893,712	
矢板工		式	1		9,893,712	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 5.7m	枚	61	162,192	9,893,712	
法覆護岸工		式	1		19,169,077	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		18,005,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	26	25,700	668,200	
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	25	24,384	609,600	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	897	18,649	16,728,153	
植生工		式	1		1,163,124	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	400	2,153	861,200	
人工張芝	ワラ芝	m2	410	736.4	301,924	
付帯道路工		式	1		318,773	
掘削工		式	1		619	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2	309.8	619	
盛土工		式	1		174,660	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,290	62,900	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	30	228.1	6,843	
路体(築堤)盛土 (路肩盛土)	2.5m未満	m3	2	6,290	12,580	
土砂等運搬 (下入野SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		83,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		9,013	
法面整形工						
		式	1		3,011	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	7	430.2	3,011	
植生工						
		式	1		5,154	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	7	736.4	5,154	
アスファルト舗装工						
		式	1		135,329	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m2	253	534.9	135,329	
構造物撤去工						
		式	1		66,532	
シート撤去工						
		式	1		66,532	
シート撤去						
		m2	186	357.7	66,532	
仮設工						
		式	1		521,097	
交通管理工						
		式	1		521,097	
交通誘導警備員						
		式	1		521,097	
直接工事費						
		式	1		36,882,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,921,429	
共通仮設費		式	1		1,624,181	
準備費		式	1		95,290	
表土運搬処理		式	1		95,290	
技術管理費		式	1		1,094,413	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,898	
動態観測費		式	1		39,515	
現場環境改善費(率計上)		式	1		434,478	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,297,248	
純工事費		式	1		41,804,161	
現場管理費		式	1		12,921,127	
工事原価		式	1		54,725,288	